

Imagen Grafica de Canarias SL 2021

MES DICIEMBRE

| ACTIVO | Notas de la MEMORIA | EJERCICIO | EJERCICIO | PATRIMONIO NETO Y PASIVO | Notas de la MEMORIA | EJERCICIO | EJERCICIO |
|--|------------------------|---------------------|---------------------|--|------------------------|---------------------|---------------------|
| | | 2021 | 2020 | | | 2021 | 2020 |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | 929.428,11 | 931.968,01 | A) PATRIMONIO NETO | | 1.468.205,20 | 1.291.796,34 |
| I. Inmovilizado intangible. | | 21.880,43 | 21.880,43 | A1. Fondos Propios. | | 1.468.205,20 | 1.291.796,34 |
| II. Inmovilizado material. | | 796.099,62 | 798.434,03 | I. Capital. | | 3.100,00 | 3.100,00 |
| III. Inversiones inmobiliarias. | | | | 1. Capital escriturado. | | 3.100,00 | 3.100,00 |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a l. plazo. | | | | 2. (Capital no exigido). | | | |
| V. Inversiones financieras a largo plazo. | | 111.448,06 | 111.448,06 | II. Prima de emisión. | | 1.247.185,38 | 1.225.636,50 |
| VI. Activos por impuesto diferido. | | | 205,49 | III. Reservas. | | 7.768,94 | 4.715,39 |
| VII. Deudores Comerciales no corrientes | | | | 1. Reservas de Capitalización | | 1.239.416,44 | 1.220.921,11 |
| | | | | 2. Otras Reservas | | | |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | 1.800.957,44 | 1.687.498,26 | IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias). | | 40.769,66 | 40.769,66 |
| I. Activos no corrientes mantn para venta | | | | V. Resultados de ejercicios anteriores. | | 177.150,16 | 22.290,18 |
| II. Existencias. | | 67.058,08 | 69.025,70 | VI. Otras aportaciones de socios. | | | |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. | | 949.620,71 | 839.931,40 | VII. Resultado del ejercicio. | | | |
| 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios. | | 757.183,59 | 713.430,06 | VIII. (Dividendo a cuenta). | | | |
| a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo | | | | IX. Otros instrumentos de patrimonio neto | | | |
| b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo | | 757.183,59 | 713.430,06 | A-2). Ajuste en patrimonio neto. | | | |
| 2. Accionistas (Socios) por desembolsos exigidos. | | | | A-3). Subvenciones, donaciones y legados recibidos. | | | |
| 3. Otros deudores. | | 192.437,12 | 126.501,34 | B) PASIVO NO CORRIENTE | | 640.046,52 | 1.002.728,35 |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a c. plazo. | | | | I. Provisiones a largo plazo. | | | |
| V. Inversiones financieras a corto plazo. | | 25.701,06 | 125.400,99 | II. Deudas a largo plazo. | | 640.046,52 | 1.002.728,35 |
| VI. Periodificaciones a corto plazo. | | 1.483,88 | 4.568,25 | 1. Deudas con entidades de crédito. | | 577.599,55 | 917.210,54 |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes. | | 757.093,71 | 648.571,92 | 2. Acreedores por arrendamiento financiero. | | 58.111,98 | 81.182,82 |
| | | | | 3. Otras deudas a largo plazo. | | 4.334,99 | 4.334,99 |
| | | | | III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo. | | | |
| | | | | IV. Pasivos por impuesto diferido. | | | |
| | | | | V. Periodificaciones a largo plazo. | | | |
| | | | | VI. Acreedores comerciales no corrientes. | | | |
| | | | | VII. Deudas con características especiales a largo plazo | | | |
| | | | | C) PASIVO CORRIENTE | | 622.133,83 | 324.941,58 |
| | | | | I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta | | | |
| | | | | II. Provisiones a corto plazo. | | | |
| | | | | III. Deudas a corto plazo. | | 261.562,98 | 86.060,33 |
| | | | | 1. Deudas con entidades de crédito. | | 238.492,14 | 63.532,81 |
| | | | | 2. Acreedores por arrendamiento financiero. | | 23.070,84 | 22.512,53 |
| | | | | 3. Otras deudas a corto plazo. | | | 14,99 |
| | | | | IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo. | | | |
| | | | | V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar. | | 360.570,85 | 238.881,25 |
| | | | | 1. Proveedores. | | 166.499,19 | 130.821,31 |
| | | | | a) Proveedores a Largo Plazo | | | |
| | | | | b) Proveedores a Corto Plazo | | 166.499,19 | 130.821,31 |
| | | | | 2. Otros acreedores. | | 194.071,66 | 108.059,94 |
| | | | | VI. Periodificaciones a corto plazo | | | |
| | | | | VII. Deuda con características especiales a corto plazo | | | |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | | 2.730.385,55 | 2.619.466,27 | TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | | 2.730.385,55 | 2.619.466,27 |

Imagen Grafica de Canarias SL 2021

MES: DICIEMBRE

| | Notas de la | EJERCICIO | EJERCICIO |
|--|----------------|-------------------|-------------------|
| | | 2021 | 2020 |
| | MEMORIA | | |
| 1. Importe neto de la cifra de negocios. | 10 | 1.554.475,89 | 1.790.477,78 |
| 2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación. | | | |
| 3. Trabajos realizados por la empresa para su activo. | | | |
| 4. Aprovisionamientos. | | -609.107,73 | -816.228,70 |
| 5. Otros ingresos de explotación. | | 303.736,39 | 47.062,90 |
| 6. Gastos de personal. | | -550.925,72 | -555.464,73 |
| 7. Otros gastos de explotación. | 10 | -345.702,35 | -355.270,96 |
| 8. Amortización del inmovilizado. | 5 | -74.471,45 | -59.516,79 |
| 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras. | 3 | | |
| 10. Excesos de provisiones. | | | |
| 11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado. | 5 | | |
| 12. Diferencia negativa de combinaciones negocios | | | |
| 13. Otros resultados | 10 | 5.058,38 | 33,79 |
| A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | | 283.063,41 | 51.093,29 |
| 14. Ingresos financieros. | | | |
| a) Imputación de Subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero | | | |
| b) Otros ingresos financieros | | | |
| 15. Gastos financieros. | | -42.690,60 | -22.139,21 |
| 16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros. | 6 | | 1,10 |
| 17. Diferencias de cambio. | | | |
| 18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros. | 6 | | |
| 19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero | | | |
| a) Incorporación al activo de gastos financieros | | | |
| b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores | | | |
| c) Resto de ingresos y gastos | | | |
| B) RESULTADO FINANCIERO | | -42.690,60 | -22.138,11 |
| C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | | 240.372,81 | 28.955,18 |
| 20. Impuesto sobre beneficios. | 9 | -63.222,65 | -6.665,00 |
| D) RESULTADO DEL EJERCICIO | | 177.150,16 | 22.290,18 |

Evolución Margen Comercial

| | 2021 | 2020 | SECTOR |
|------------------------|--------------|--------------|---------------|
| Cifra de Ventas | 1.554.475,89 | 1.790.477,78 | 0,00 |
| Coste de Ventas | -609.107,73 | -816.228,70 | 0,00 |
| Margen Bruto | 945.368,16 | 974.249,08 | |

| | 2021 | 2020 | SECTOR |
|------------------------------|-------------|-------------|---------------|
| % Margen Bruto/Ventas | 60,82 | 54,41 | 0,00 |

